МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН

«ВОЛХОНЩИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

        21.09.2022                                                                                                          № 65

       Об утверждении старших и ведущих наставников  В МБОУ МО Плавский район

«Волхонщинская СОШ»

         В рамках реализации приказов министерства образования Тульской

области № 1727 от 29.12.2021 г. «Об утверждении Региональной модели

института наставничества для образовательных организаций и организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на

территории Тульской области» (далее – Региональная модель), № 1419 от 10

октября 2019 г. «Об утверждении концепции непрерывного профессионального

развития педагогических работников Тульской области» (далее – Концепция), с

учетом результатов прохождения слушателями итоговой аттестации

дополнительной профессиональной программы повышения квалификации

«Методическое сопровождение реализации региональной модели института

наставничества педагогических работников Тульской области» (36 ч./ 1 зач. ед.,

сроки обучения март 2022 г. – июнь 2022 г.) и на основании Положения о

министерстве образования Тульской области, утвержденного постановлением

правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16, в соответствии с Положением о системе

наставничества педагогических работников в МБОУ МО Плавский район «Волхонщинская СОШ»,

в целях оказания помощи молодым педагогам в их профессиональном становлении, а также их

профессиональной адаптации; ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2022/23 и 2023/24 учебные годы:

- Кузнецову Галину Викторовну, заместителя директора по ВР ведущим наставником;

- Моськину Елену Рузильевну , заместителя директора по УМР старшим наставником;

2. Назначить педагогом-наставником над молодым специалистом, учителем химии и

биологии,   Хозяшевой Анной Ивановной – Крюкову Людмилу Владимировну, учителя

математики, руководителя РМО учителей математики.

3. Назначить педагогом-наставником над педагогом, воспитателем ГПД, Игнашиной

Анной Сергеевной - Горобец Светлану Геннадьевну, учителя начальных классов.

4. Ведущему и старшему наставникам рекомендовать:

4.1. Руководствоваться приказом от 29.12.2021 № 1727 при организации работы по

непрерывному профессиональному развитию работников МБОУ МО Плавский район

«Волхонщинская СОШ»;

4.2. Разработать и утвердить программы, планы-мероприятий и иные необходимые

документы в рамках исполнения функций наставничества по формам, утвержденным

локальными актами МБОУ МО Плавский район «Волхонщинская СОШ»;

4.3. Обсуждать профессиональных сообществах результаты деятельности по

наставничеству в профессиональных сообществах;

5. Руководителям школьных методических объединений внести в план работы мероприятия

согласно плану работы с вновь прибывшими и молодыми педагогами.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы       Г.С. Виноградова

		2023-02-22T10:31:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН "ВОЛХОНЩИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа